２０２０年１０月２０日
報道関係各位

リョービ株式会社 経営企画部 広報課

（株式コード ５８５１）

<虎ノ門オフィス> 東京都港区西新橋 1-7-1

TEL (03)3501-0524

２０２０年１1 月１６日付で下記の機構改革および人事異動を行いますので、お知らせします。

記

１．機構改革

ガバナンス体制の強化をはかるため、次の通り組織を再編する。
ａ．社長室の新設

渉外、広報等の機能強化と効率化および社長補佐機能の強化を目的に、経営企画本部経営企画部の広報

機能と秘書機能を再編し、社長室を新設する。
ｂ．内部監査室の新設、管理本部法務部の廃止

内部監査機能の強化を目的に、管理本部法務部の内部監査機能を独立させ、内部監査室を新設する。法

務部の法務機能は管理本部総務部に統合し、法務部を廃止する。

２．人事異動

【 新 職 】 【 現 職 】 【 氏 名 】

執行役員

建築用品本部 副本部長
執行役員 管理本部長 清水

し み ず

 太一

た い ち

執行役員

ダイカスト金型本部長

執行役員

ダイカスト金型本部長

（兼）金型部長
谷藤

たにふじ

 英樹

ひ で き

管理本部長 経営企画本部 経営企画部長 浦上

うらかみ

 浩司

こ う じ

社長室長

（兼）管理本部 人事部長
管理本部 人事部長 金子

か ね こ

 慶太

け い た

内部監査室長 管理本部 法務部長 和田
わ だ

 秀之
ひでゆき

経営企画本部 経営企画部長 経営企画本部 財務部 経理担当部長 川島

かわしま

 正利

まさとし

ダイカスト金型本部 金型部長 ダイカスト金型本部 金型部 金型第二課長 佐藤

さ と う

 光信

みつのぶ

経営企画本部 財務部 経理担当副部長 経営企画本部 財務部 経理課長 青木

あ お き

 博志

ひ ろ し

管理本部 人事部 副部長

（兼）人事課長
管理本部 人事部 人事課長 松村

まつむら

 信利

のぶとし

管理本部 総務部 副部長
管理本部 法務部

法務・監理課長（兼）知的財産課長  大谷

おおたに

 一郎

いちろう

以 上